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Telewizory dla wielu osób są niezbędnym wyposażaniem. Często w domach i mieszkaniach
znaleźć można na wyposażeniu nie jeden, a dwa, a czasami nawet trzy lub cztery
telewizory. Urządzenie odbierać może sygnał telewizyjny, ale równie często
wykorzystywane jest do grania lub odtwarzania materiałów z kanałów subskrypcyjnych.
Kiedyś najpopularniejsze były telewizory plazmowe, jednak obecnie zastąpiły je telewizory
LED, telewizory LCD i OLED, które wyświetlają obrazy osiągając rozdzielczość full HD i 4K
ultra HD.

Telewizory HD często wyposażone są także w systemy Smart TV. Wiele osób, przed wyborem telewizora zastanawia
się, czy sprzęt w technologii LED będzie najlepszy, czy może lepiej wygrać taki, w którym wykorzystana jest
technologia LCD. Jeśli w grę wchodzą jeszcze takie pojęcia, jak Dolby Vision, High Dynamic Range czy Android TV,
naprawdę nietrudno się pogubić. Jeśli zastanawiasz się, jaki telewizor najlepiej kupić, zapraszamy do lektury naszego
tekstu. 

Telewizory - rodzaje 

Na rynku dostępne są różne rodzaje telewizorów, które produkowane są przy wykorzystaniu innych technologii.
Przez to charakteryzują się nieco odmiennymi parametrami. Duży wybór różnych telewizorów znajdziesz na
przykład tutaj: https://www.mediaexpert.pl/telewizory-i-rtv/telewizory. Bardzo ważnym parametrem w takim
sprzęcie jest rodzaj wyświetlacza. Poniżej prezentujemy najpopularniejsze rodzaje urządzeń, biorąc pod uwagę
technologię wyświetlania obrazu. 

Telewizory OLED - gwarantują głęboką czerń i bardzo intensywny kontrast. Wyróżniają się doskonale wiernym
odwzorowaniem kolorów, które nie zostają zniekształcone podczas oglądania obrazu pod kątem. Telewizory OLED
wykorzystują organiczne diody LED, z których każda emituje światło oddzielnie, co pozwala uzyskać nieskończony
kontrast. W efekcie podczas oglądania filmów uzyskuje się niezwykle żywy, realistyczny obraz. Jednak technologia ta
jest bardzo droga, o czym warto pamiętać przy zakupie telewizora. Dostępne są także tylko w dużych rozmiarach. 

Telewizory LCD - do ich produkcji wykorzystywana jest nieco starsza, a przede wszystkim tańca technologia
LCD/LED. Innymi słowy, jest to panel LCD podświetlany diodami LED. W przypadku takich urządzeń czerń jest nieco
jaśniejsza, a kontrast mniejszy. Możliwa jest także degradacja kolorów pod kątem. Jednak dotyczy to tylko matryc
VA/MVA. Matryce IPS nie tracą jakości, nawet jeśli telewizję ogląda się, będąc zlokalizowanym po jego boku.
Telewizory LCD dostępne są w pełnej gamie rozmiarów, co dla wielu osób ma bardzo duże znaczenie. 

Telewizor LED - dlaczego jest tak popularny?

Jeśli interesuje Cię zakup telewizora, który jest solidny, ale nieprzesadnie drogi, technologia LED może być
najlepszym wyborem. LED to najpopularniejsze wyświetlacze na rynku. Wiele osób ceni telewizory LED także za to,
że charakteryzują się niskim poborem energii, w porównaniu do telewizorów LCD. Decyzja o zakupie takiego
sprzętu stanowi dobry kompromis pomiędzy ekonomią a jakością. 

Na co zwrócić uwagę, wybierając telewizor? 

Jeśli chodzi o wybór dobrego telewizora, z pewnością warto zwrócić uwagę na przekątną ekranu, częstotliwość

https://www.mediaexpert.pl/telewizory-i-rtv/telewizory


odświeżania, rozmiar urządzenia, a także technologię wykorzystaną do jego produkcji. W zależności od tego, czy
szukasz głównego telewizora do salonu, czy dodatkowego urządzenia na przykład do sypialni, Twoje potrzeby
mogą być różne. Dlatego zanim podejmiesz jakąkolwiek decyzję, warto dobrze ją przemyśleć. 
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